(“Investidor”), conforme anexo, para os fins do disposto da Instrução CVM 44/21, nos seguintes 
termos: 

1. Em razão da realização de operações no mercado à vista, o somatório das ações 
ordinárias (TEND3) detidas pelo acionista Morgan Stanley, representado por suas 
subsidiárias, atingiu o montante de 6.299.550 (seis milhões, duzentos e noventa e nove 
mil, quinhentos e cinquenta) ações, correspondente a 5,14% das ações ordinárias de 
emissão da Companhia.  

2. O Investidor declara que não tem o objetivo de alterar a composição do controle 

acionário ou estrutura administrativa da Companhia. 

São Paulo, 23 de janeiro de 2026.